
 
Ta ut satsdelar i tyskan:   

 
Bestämd form: 
Die Frau (f)  pflückt     den Apfel (m). 
subjekt           predikat      ackusativobjekt 
  = 

Kvinnan      plockar      äpplet. 
subjekt             predikat   ackusativobjekt 
 
 

Obestämd form: 
Eine Frau (f)   pflückt      einen Apfel (m). 
      subjekt            predikat       ackusativobjekt 
          = 

En kvinna     plockar         ett äpple. 
subjekt               predikat      ackusativobjekt 
 
 

Bestämd form: 
Die Frau (f)    pflückt     dem Kind (n)  den Apfel (m). 
    subjekt            predikat     dativobjekt         ackusativobjekt 
   = 

Kvinnan    plockar     äpplet            åt barnet. (=Kvinnan plockar (åt) barnet         äpplet.) 

subjekt          predikat  ackusativobjekt   dativobjekt     subjekt     predikat   dativobjekt  ackusativobjekt 
 

 
Obestämd form: 
Eine Frau(f) pflückt      einem Kind(n) einen Apfel(m). 
subjekt               predikat      dativobjekt              ackusativobjekt           
               = 

En kvinna plockar ett äpple           åt ett barn. (=En kvinna plockar (åt) ett barn     ett äpple.) 
subjekt           predikat  ackusativobjekt  dativobjekt         subjekt      predikat   dativobjekt  ackusativobjekt 

 
    

1. Börja med att leta upp predikatet. 
Fråga: vad är det som händer eller som någon gör i satsen?  
Svar: pflückt / plockar.                

 
2. Fortsätt med subjektet, som står i nominativ.  

Fråga: vem eller vad är det som gör det som händer i satsen? dvs. 
vem är det som plockar? 
Svar: Die Frau / kvinnan / Eine Frau / en kvinna. 

 
För att få fram ackusativobjektet, som står i ackusativ eller predikatsfyllanden, 
som står i nominativ:  
Fråga: Vad är det som blir utsatt? dvs  
vad är det som kvinnan plockar?  
Svar: den Apfel / äpplet / einen Apfel / ett äpple. 
OBS! Ifall predikatet är en böjd form av sein, werden eller bleiben är det följande  
substantivet en predikatsfylland, som står i nominativ, t.ex. Bello ist ein Hund. 

                      s          p   predikatsfylland 
4.  För att få fram dativobjektet, som står i dativ: 
 Fråga: åt, till eller för vem sker något? dvs. 
 åt vem plockar kvinnan äpplet 
 Svar: dem Kind / barnet / einem Kind / ett barn 
 
I tyskan kommer dativobjektet före ackusativobjektet (”person är viktigare än sak”), 
medan det i svenskan är tvärtom. 


